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LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:

 la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale
di  istruzione  e  formazione  e  delega  per  il  riordino  delle
disposizioni legislative vigenti”, art. 1, commi 180 e 181 e
specificamente lettera e);

 il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 “Istituzione del
sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita
fino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181,
lettera  e),  della  Legge  13  luglio  2015,  n.  107”,  ed  in
particolare gli articoli 8 e 12;

Viste altresì le Comunicazioni della Commissione Europea sui
temi  relativi  all’ECEC  (Early  Childhood  Education  and  Care  –
“L’Educazione e la Cura della prima infanzia”), che orientano gli
Stati  Membri  alla  promozione  di  politiche  che  si  fondano  sui
diritti  dei  bambini,  in  particolare  della  prima  infanzia,  alla
educazione  e  cura,  a  servizi  a  costi  sostenibili  e  di  buona
qualità;  

Richiamata la legge regionale 25 novembre 2016, n. 19 “Servizi
educativi per la prima infanzia. Abrogazione della L.R. 1 del 10
gennaio  2000”,  che  regolamenta  la  realizzazione  ed  il
funzionamento  dei  servizi  educativi  per  la  prima  infanzia  in
Emilia-Romagna;

Dato  atto  che  l’Assemblea  Legislativa  ha  approvato  gli
indirizzi regionali con deliberazione n. 156 del 6 giugno 2018,
recante  “Indirizzi  di  programmazione  degli  interventi  per  il
consolidamento  e  la  qualificazione  del  sistema  integrato  dei
servizi educativi per l’infanzia per i bambini in età 0-3 anni con
un progressivo orientamento alla creazione di un sistema integrato
di educazione e istruzione dalla nascita sino ai 6 anni. Triennio
2018-2019-2020. (Proposta della giunta regionale in data 2 maggio
2018, n. 614)” e che tali indirizzi sono vigenti fino a nuova
programmazione regionale;

Verificato  che  la  costante  attenzione  negli  anni  rivolta
all’infanzia,  attraverso  studi,  ricerche,  analisi,  confronti  a
livello nazionale ed europeo ha evidenziato che:

 lo sviluppo neurologico, psicologico e relazionale del bambino
avviene anche in risposta a stimoli sociali e interpersonali,
che dipendono dalle relazioni e dalle opportunità offerte dagli
adulti di riferimento, in particolare nei primi anni di vita;
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 gli effetti di tali esperienze sono duraturi e influenzano il
percorso  di  crescita  dei  bambini  e  la  loro  possibilità  di
godere di eguali opportunità;

 i  servizi  di  qualità  rivolti  ai  bambini  possono  essere  un
supporto fondamentale nel sostenere le famiglie nel loro ruolo
di cura ed educazione anche nel promuovere buone pratiche per
lo sviluppo del bambino e prevenire disuguaglianze;

  
Considerato  che  gli  esiti  di  tali  approfondimenti

tecnico/scientifici  orientano  all’adozione  di  tutte  le  misure
possibili per offrire opportunità di frequenza dei bambini in età
0-3 a servizi educativi di qualità, assicurandone il più possibile
la disponibilità e l’accesso;

Dato atto che la Regione Emilia-Romagna si è dotata nel tempo
di strumenti di regolamentazione e programmazione per sostenere la
realizzazione  e  la  qualificazione  del  sistema  integrato  dei
servizi educativi per la prima infanzia, in coerenza con quanto
previsto  dalla  normativa  statale  del  settore  e  con  gli
orientamenti europei e che tali provvedimenti riguardano:

 la L.R. n. 19/2016 “Servizi educativi per la prima infanzia.
Abrogazione della L.R. n. 1 del 10 Gennaio 2000”, sancisce che
la Regione ritiene essenziale investire sull’infanzia e sulle
giovani generazioni con interventi e servizi di qualità; 

 la  propria  deliberazione  n.  1564/2017  definisce  requisiti
strutturali ed organizzativi essenziali per tutti i servizi
educativi  che  accolgono  bambini  della  prima  infanzia  e
disciplina l’autorizzazione al funzionamento;

 la propria deliberazione n. 704/2019 definisce il processo di
accreditamento dei nidi d’infanzia, che entrerà in vigore a
decorrere  dal  30  giugno  2021,  fondato  sul  percorso  di
valutazione  della  qualità  in  esito  a  diversi  studi,
sperimentazioni e progetti formativi realizzati nel territorio
regionale  sul  tema  della  qualità  dei  servizi  dedicati  ai
bambini in età 0-3 anni; 

Dato  atto  che  gli  indirizzi  di  programmazione  regionale
approvati  con  la  sopracitata  deliberazione  dell’Assemblea
legislativa n. 156 del 6 giugno 2018, per il triennio 2018-2019-
2020, tuttora vigenti, individuano indicazioni prioritarie per il
consolidamento della rete dei servizi educativi, la prima delle
quali  specificamente  orientata  a  sostenere  adeguate  politiche
tariffarie in ordine al contenimento delle rette; 
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Dato atto inoltre che, con propria deliberazione n. 925 del 21
giugno  2021 “Approvazione  riparto  e  trasferimento  risorse
finanziarie ai Comuni e loro forme associative per l’attuazione
del  programma  di  consolidamento  e  qualificazione  del  sistema
integrato  dei  servizi  educativi  per  la  prima  infanzia.  L.R.
19/2016 (obiettivo 1) – Anno 2021”, è stato realizzato il riparto
delle  risorse  regionali  per  l’anno  2021,  in  attuazione  degli
indirizzi stabiliti con deliberazione dell’Assemblea legislativa
n. 156/2018; 

Dato atto altresì che dalle informazioni rilevate attraverso
il  sistema  informativo  regionale,  relative  all’anno  educativo
2019/2020, ovvero l’anno di introduzione della misura sperimentale
di sostegno economico alle famiglie denominata “Al nido con la
Regione”,  finalizzata  all’abbattimento  delle  rette/tariffe  di
frequenza  ai  servizi  educativi  per  la  prima  infanzia”,  si
evidenziano le seguenti informazioni:

 tutti i Comuni/Unioni di Comuni già sedi di servizi educativi
per  la  prima  infanzia  dell’Emilia-Romagna,  hanno  aderito
all’intervento regionale;

 in occasione della misura regionale, n. 5 Comuni/Unioni di
Comuni, prevalentemente in aree montane, in assenza di servizi
0-3 hanno avviato nuove offerte educative;

 n.  17  servizi  educativi  sono  stati  interessati  da  nuove
convenzioni per nuovi servizi oltre ad un aumento di posti in
molteplici Comuni regolati da rapporti convenzionali;

Valutata  la  necessità  di  garantire  ai  bambini  esperienze
educative, di socialità e gioco, aspetti essenziali della crescita
di ogni bambino, da salvaguardare quanto più possibile anche nelle
modalità  organizzative  caratterizzate  dall’attuale  emergenza
COVID-19;

Valutata altresì l’opportunità di offrire alle bambine, ai
bambini  e  alle  loro  famiglie  maggiore  facilità  di  accesso  a
esperienze di educazione e cura nei servizi educativi per la prima
infanzia, confermando la misura regionale di sostegno economico
alle famiglie, denominata “Al nido con la Regione”, per l’anno
educativo  2021-2022,  finalizzata  all’abbattimento  delle
rette/tariffe  di  frequenza  ai  servizi  educativi  per  la  prima
infanzia e come di seguito indicato:

 i criteri regionali di ripartizione delle risorse sono previsti
dalla  delibera  dell’Assemblea  legislativa  n.  156/2018,
specificamente  Obiettivo  1  –  “Consolidare  e  qualificare  il
sistema integrato dei servizi educativi per la prima infanzia.
L.R. 19/2016”; 

 la quantificazione delle risorse da assegnare ai Comuni/Unioni
è  calcolata  in  base  al  numero  dei  bambini  iscritti  al/ai
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servizi  educativi  a  titolarità  pubblica  (gestione  diretta  o
indiretta)  o  servizi  a  titolarità  e  gestione  privata  se
convenzionati,  già  oggetto  della  ripartizione  del  fondo
regionale di cui alla deliberazione n. 925/2021, comprendendo
anche il Comune di Pennabilli (Rimini) che nell’anno educativo
2020/2021  ha  attivato  un  servizio  educativo  (propria
deliberazione n. 1583/2020); 

 il  trasferimento ai  Comuni/Unioni delle  risorse  regionali
oggetto  del  presente  atto  è  finalizzato  a  sostenere
l’abbattimento delle rette di frequenza ai servizi educativi
per  la  prima  infanzia  pubblici  (a  gestione  diretta  o
indiretta)o  servizi  a  titolarità  e  gestione  privata  se
convenzionati,  di  cui  alla  L.R.  19/2016,  per  realizzare  un
sostegno economico alle famiglie, con dichiarazione ISEE non
superiore ai 26.000,00 euro, i cui bambini sono iscritti ai
servizi sopracitati per l’anno educativo 2021-2022; 

Ritenuto  quindi  di  proseguire  con  l’investimento  volto  a
favorire l’accesso dei bambini ai servizi educativi per la prima
infanzia affinché i Comuni/le Unioni di Comuni possano mettere in
atto le necessarie procedure per l’anno educativo 2021/2022 per:

 
 la  realizzazione  della  terza  annualità  dell’intervento

regionale di sostegno economico alle famiglie, denominata “Al
nido con la Regione”;

 l’individuazione  di  servizi  educativi  a  titolarità  pubblica
(gestione  diretta  o  indiretta)  o  servizi  a  titolarità  e
gestione  privata  se  convenzionati,  anche  considerando  nuove
convenzioni attivate per l’anno educativo 2021/2022 e comunque
sottoscritte entro il 31/10/2021;

 l’individuazione dei beneficiari finali della suddetta misura
ovvero i bambini iscritti ai servizi educativi per la prima
infanzia, (indipendentemente dal Comune di residenza in Emilia-
Romagna), per l’anno educativo 2021/2022 e le loro famiglie con
dichiarazione ISEE non superiore ai 26.000,00 euro;

Dato atto che i destinatari della procedura sono i Comuni in
forma singola o associata, sedi di servizi educativi per la prima
infanzia, indicati nell’Allegato 1) parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione, i quali si impegneranno:

 ad  utilizzare  il  relativo  finanziamento  regionale
esclusivamente  per  l’abbattimento  delle  rette/tariffe  dei
servizi educativi per la prima infanzia di cui alla L.R. n.
19/2016,  in  continuità  con  la  misura  regionale  attuata  per
l’anno educativo 2020/2021 o attraverso la ridefinizione del
proprio sistema tariffario;

 alla negoziazione con i soggetti gestori dei servizi per la
prima infanzia privati convenzionati circa le tariffe da essi
praticate, destinando loro quota parte delle risorse oggetto
della  presente  deliberazione  a  fronte  di  specifico  e
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commisurato impegno alla riduzione delle tariffe medesime. Sarà
quindi necessario ricercare il miglior equilibrio dell’offerta
territoriale,  individuando  altresì  le  famiglie  con
dichiarazione ISEE, non superiore ai 26.000,00 euro; 

 ad applicare, Enti pubblici e privati, forme di contribuzione
differenziata  in  relazione  alle  condizioni  socio-economiche
delle famiglie e sulla base di criteri di equità e tutela delle
fasce sociali meno abbienti, in base a dichiarazione ISEE non
superiore a 26.000,00 euro;

  Dato  atto  che  le  risorse  regionali  disponibili  per  la
realizzazione della misura “Al nido con la Regione” sono pari a
18.250.000,00 e trovano copertura sul capitolo U58430 del bilancio
finanziario gestionale 2021-2023 nel seguente modo:

- quanto ad euro 6.700.000,00 per l’anno di previsione 2021;
- quanto ad euro 11.550.000,00 per l’anno di previsione 2022;

Ritenuto  che  ricorrano  gli  elementi  di  cui  al  D.Lgs.  n.
118/2011  e  ss.mm.ii.,  in  relazione  alla  tipologia  di  spesa
prevista e che pertanto gli impegni di spesa per complessivi €
18.250.000,00  possano  essere  assunti  con  il  presente  atto  sul
capito 58430 del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023, come
di seguito indicato:

- quanto ad Euro 6.700.000,00, anno di previsione 2021;

- quanto ad Euro 11.550.000,00, anno di previsione 2022; 

Dato atto che è stato accertato che le previsioni di pagamento
a  valere  sull’anno  2021  sono  compatibili  con  le  prescrizioni
previste dall’art. 56, comma 6, del citato D.lgs. n. 118/2011 e
ss.mm.ii.  e  che  analoga  attestazione  dovrà  essere  resa  nei
successivi provvedimenti nei quali si articolerà la procedura di
spesa per l’anno 2022;

Visti:

- il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante "Disposizioni in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42";

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4", per quanto applicabile;
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- la L.R.  29 dicembre 2020, n.11 “Disposizioni collegate alla
legge regionale di stabilità per il 2021”;

- la L.R 29 dicembre 2020, n.12 “Disposizioni per la formazione
del  bilancio  di  previsione  2021-2023  (legge  di  stabilità
regionale 2021)”;

- la L.R. 29 dicembre 2020, n.13 “Bilancio di previsione della
regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

- la  propria  deliberazione  n.  2004  del  28/12/2020  recante
“Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e del
bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2021-2023” e succ. mod.;

Richiamati:

 il  D.Lgs  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la propria deliberazione n. 111 del 28 gennaio 2021 “Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza. Anni 2021- 2023;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e successive modificazioni;

Richiamate altresì le proprie deliberazioni:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm.ii.;

 n. 468 del 10 aprile 2017 “Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna";

 n. 2018 del 28/12/2020 “Affidamento degli incarichi di diret-
tore generale della giunta regionale, ai sensi dell'art. 43
della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii”;

 n. 771 del 24 maggio 2021 “Rafforzamento delle capacità ammi-
nistrative dell’Ente. Secondo adeguamento degli assetti orga-
nizzativi e linee di indirizzo 2021”; 

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  10257  del  31/05/2021  avente  ad  oggetto:  “Conferimento
incarichi dirigenziali nell'ambito della Direzione generale
Politiche Finanziarie”;

 n. 10337 del 31/05/2021 recante “Conferimento e proroga degli
incarichi  dirigenziali  presso  la  Direzione  Generale  Cura
della persona, salute e welfare”;
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Viste le Circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli
interni, predisposte in attuazione della propria deliberazione n.
468/2017;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento,  nel
sottoscrivere il parere di legittimità, attesta di non trovarsi in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato  atto  dei  pareri  e  del visto  di  regolarità  contabile
allegati;

Su  proposta  della  Vicepresidente  Elena  Ethel  Schlein,
Assessora  a  “Contrasto  alle  diseguaglianze  e  transizione
ecologica:  Patto  per  il  clima,  welfare,  politiche  abitative,
politiche  giovanili,  cooperazione  internazionale  allo  sviluppo,
relazioni internazionali, rapporto con l’Unione Europea” 

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

1. di approvare la misura regionale di sostegno economico alle
famiglie,  denominata  “Al  nido  con  la  Regione”, per  l’anno
educativo  2021-2022,  finalizzata  all’abbattimento  delle
rette/tariffe  di  frequenza  ai  servizi  educativi  per  la  prima
infanzia a titolarità pubblica (gestione diretta o indiretta) o
servizi educativi per la prima infanzia a titolarità e gestione
privata  esclusivamente  se  convenzionati  con  Comuni  /  Unioni  di
Comuni, secondo i requisiti di qualità stabiliti dalla normativa
regionale;

2.  di  approvare  altresì  gli  allegati  parte  integrante  e
sostanziale  della  presente  deliberazione  così  come  di  seguito
specificati:

-  Allegato 1) “Elenco dei Comuni/Unioni e quantificazione delle
risorse regionali in base ai criteri di programmazione regionale
di cui alla delibera di Assemblea legislativa n. 156/2018”;

- Allegato 2) “Ripartizione e impegno delle risorse regionali”;
- Allegato 3) “Modulo fac-simile da utilizzare per la richiesta di
liquidazione dell’acconto del finanziamento alla Regione Emilia-
Romagna” da trasmettere esclusivamente a mezzo PEC al competente
servizio, entro il 3 settembre 2021;

3.  che  per  la  quantificazione  delle  risorse  da  trasferire  ai
Comuni/Unioni di Comuni, di cui all’Allegato 1) parte integrante e
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sostanziale  della  presente  deliberazione,  si  assume  come  unico
criterio il numero dei bambini iscritti ai servizi educativi del
singolo  Comune  o  della  Unione  dei  Comuni,  così  come  stabilito
dalla  deliberazione  dell’Assemblea  legislativa  n.  156/2018  –
Obiettivo 1, di cui all’intervento riferito al consolidamento dei
servizi educativi. I dati sono assunti attraverso:

- la rilevazione del sistema informativo regionale per i servizi
educativi per la prima infanzia (A.E. 2019/2020) già oggetto della
ripartizione del fondo regionale, Obiettivo 1, di cui alla propria
deliberazione n. 925/2021; 

- una rilevazione diretta per il Comune di Pennabilli (RN), in
quanto  ha  attivato  un  servizio  educativo  nell’anno  educativo
2020/2021,  con  l’avvio  della  misura  regionale  finalizzata
all’abbattimento delle rette per le famiglie; 

4.  di  assegnare  e  concedere  la  somma  complessiva  di  euro
18.250.000,00  sulla  base  dei  criteri  sopra  riportati,  e
contestualmente  assumere  i  relativi  impegni  contabili  sul
pertinente capitolo secondo la seguente articolazione:

- quanto ad €  6.700.000,00 registrata al  n. 8518  di impegno sul
capitolo  U58430 “Fondo regionale per i servizi educativi per
l’infanzia.  Assegnazione  agli  enti  locali  e  loro  forme
associative per la gestione, la qualificazione, il sostegno al
coordinamento pedagogico, la formazione degli operatori e dei
coordinatori pedagogici – Mezzi propri della Regione (art. 14,
comma 5, L.R. 10 gennaio 2000, n. 1 abrogata; art. 13, C.1, L.R.
25 novembre 2016, n. 19)”, del Bilancio finanziario gestionale
2021-2023, anno di previsione 2021, che presenta la necessaria
disponibilità, approvato con D.G.R. 2004/2020 e succ.mod.;

- quanto ad €  11.550.000,00 registrata al  n. 818  di impegno sul
capitolo  U58430 “Fondo regionale per i servizi educativi per
l’infanzia.  Assegnazione  agli  enti  locali  e  loro  forme
associative per la gestione, la qualificazione, il sostegno al
coordinamento pedagogico, la formazione degli operatori e dei
coordinatori pedagogici – Mezzi propri della Regione (art. 14,
comma 5, L.R. 10 gennaio 2000, n. 1 abrogata; art. 13, C.1, L.R.
25 novembre 2016, n. 19)”, del Bilancio finanziario gestionale
2021-2023, anno di previsione 2022, che presenta la necessaria
disponibilità, approvato con propria deliberazione n. 2004/2020
e succ.mod.;

5.  che  in  attuazione  del  D.Lgs.  n.  118/2011  e  ss.mm.ii.,  la
stringa concernente la codificazione della transazione elementare,
come  definita  dal  citato  decreto  è  di  seguito  espressamente
indicata:

 

pagina 9 di 27



C
a
p
i
t
o
l
o

U
5
8
4
3
0

M
i
s
s
i
o
n
e

P
r
o
g
r
a
m
m
a

C
o
d
i
c
e

e
c
o
n
o
m
i
c
o

C
O
G
O
F

T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
e

U
E

S
I
O
P
E

C
.
I
.
 
s
p
e
s
a

S
p
e
s
a

G
e
s
t
i
o
n
e

o
r
d
i
n
a
r
i
a

Comuni

Unioni

12

12

01

01

U.1.04.01.02.003

U.1.04.01.02.005

10.4

10.4

8

8

104010200
3

104010200
5

3

3

3

3

6. di stabilire che il dirigente competente provvederà con propri
atti formali, in ragione delle competenze amministrativo-contabili
stabilite dalla L.R. n. 40/2001 per quanto applicabile, dal D.Lgs.
n. 118/2011 e ss.mm.ii. e dalla propria deliberazione n. 468/2017
e Direttiva attuativa del Capo di Gabinetto di cui alle circolari
PG/2017/0660476  e  PG/2017/0779385 alla  liquidazione  e  alla
richiesta  di  emissione  dei  titoli  di  pagamento  delle  seguenti
quote:

- di euro 6.700.000,00, anno di previsione 2021, a seguito di
verifica  da  parte  del  Servizio  regionale  competente  della
richiesta di finanziamento per la misura regionale “Al nido con la
Regione”,  comprensiva  dell’impegno  espresso  dal  legale
rappresentante  dell’Ente,  ad  utilizzare  le  risorse  attribuite
esclusivamente per l’abbattimento delle rette/tariffe dei servizi
educativi per la prima infanzia pubblici o privati convenzionati,
trasmessa  da  parte  del  Comune/Unione  di  Comuni  entro  il  3
settembre 2021;

- di euro 11.550.000,00, a seguito della trasmissione da parte dei
Comuni/Unione di Comuni, entro e non oltre il 30 giugno 2022,
della  relazione  sugli  esiti  dell’applicazione  della  misura
regionale, secondo lo schema di monitoraggio che sarà oggetto di
trasmissione  da  parte  del  competente  servizio  regionale  di
riferimento; 

7. di stabilire che eventuali ulteriori risorse che si rendessero
disponibili,  compatibilmente  con  i  vincoli  di  destinazione,
saranno ripartite sulla base delle priorità indicate con proprio
successivo  atto  deliberativo,  secondo  i  criteri  previsti  nella
sopra citata deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 156/2018;

8.  che  il  Codice  Unico  di  Progetto  –  non  richiesto  per  i
trasferimenti di risorse tra Regioni e Comuni/Unioni di Comuni -
dovrà  eventualmente  essere  acquisito  da  parte  di  ciascuno  dei
sopraindicati Enti in sede di concessione ai soggetti beneficiari
delle somme qui assegnate;
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9. di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel
Bollettino ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico;

10. che si provvederà alle ulteriori pubblicazioni previste dal
Piano  Triennale  di  prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.lgs. n. 33
del 2013 e ss.mm.ii.;

11.  che  si  provvederà  agli  adempimenti  previsti  dall’art.  56,
comma 7, del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..
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PC AGAZZANO 20 -        11.708,66     -       -        -       -        11.708,66     

PC ALSENO 21 -        12.294,10     -       -        -       -        12.294,10     

PC

ALTA VAL TIDONE (per 

Pianello Val Tidone) 19 -        11.123,23     -       -        -       -        11.123,23     

PC BORGONOVO VAL TIDONE 24 -        14.050,39     -       -        -       -        14.050,39     

PC CALENDASCO 9 4        5.268,90      -       -        -       -        5.268,90      

PC CAORSO 19 -        11.123,23     -       -        -       -        11.123,23     

PC CARPANETO PIACENTINO 24 10       14.050,39     -       -        -       -        14.050,39     

PC CASTEL SAN GIOVANNI 63 -        36.882,29     -       -        -       -        36.882,29     

PC CASTELL'ARQUATO 14 -        8.196,06      -       -        -       -        8.196,06      

PC

CASTELVETRO 

PIACENTINO 34 14       19.904,73     -       -        -       -        19.904,73     

PC CORTEMAGGIORE 11 11       6.439,76      -       -        -       -        6.439,76      

PC FIORENZUOLA D'ARDA 57 -        33.369,69     -       -        -       -        33.369,69     

PC GOSSOLENGO 27 -        15.806,69     -       -        -       -        15.806,69     

PC GRAGNANO TREBBIENSE 27 27       15.806,69     -       -        -       -        15.806,69     

PC LUGAGNANO VAL D'ARDA 10 -        5.854,33      -       -        1       1.359,04   7.213,37      

PC MONTICELLI D'ONGINA 12 -        7.025,20      -       -        -       -        7.025,20      

PC MORFASSO 7 -        4.098,03      7       1.868,94   -       -        5.966,97      

PC PIACENZA 642 276      375.848,06    -       -        7       9.513,30   385.361,36    

PC PODENZANO 43 -        25.173,62     -       -        -       -        25.173,62     

PC PONTENURE 23 -        13.464,96     -       -        1       1.359,04   14.824,00     

PC RIVERGARO 21 -        12.294,10     -       -        -       -        12.294,10     

PC ROTTOFRENO 42 -        24.588,19     -       -        -       -        24.588,19     

PC

SAN GIORGIO 

PIACENTINO 12 12       7.025,20      -       -        1       1.359,04   8.384,24      

PC SARMATO 14 -        8.196,06      -       -        -       -        8.196,06      

PC

UNIONE MONTANA ALTA 

VAL NURE 11 -        6.439,76      -       -        -       -        6.439,76      

PC

UNIONE MONTANA VAL 

TREBBIA E VAL LURETTA 

(Bobbio,Travo) 19 3        11.123,23     19      5.072,62   -       -        16.195,85     

PC VERNASCA 4 -        2.341,73      4       1.067,92   -       -        3.409,65      

PC VIGOLZONE 11 -        6.439,76      -        -       -        6.439,76      

PR BEDONIA 14 -        8.196,06      14      3.737,72   -       -        11.933,78     

PR BORGO VAL DI TARO 33 -        19.319,29     33      8.810,34   -       -        28.129,63     

PR BUSSETO 28 -        16.392,13     -       -        -       -        16.392,13     

PR COLLECCHIO 108 -        63.226,78     -       -        -       -        63.226,78     

PR COLORNO 25 -        14.635,83     -       -        -       -        14.635,83     

PR CORNIGLIO 4 -        2.341,73      4       1.067,92   -       -        3.409,65      

PR FELINO 87 -        50.932,68     -       -        -       -        50.932,68     

PR FIDENZA 167 -        97.767,33     -       -        2       2.718,09   100.485,42    

PR FONTANELLATO 37 -        21.661,03     -       -        -       -        21.661,03     

PR FONTEVIVO 29 -        16.977,56     -       -        -       -        16.977,56     

PR FORNOVO DI TARO 41 10       24.002,76     41      10.946,19  -       -        34.948,95     

PR LANGHIRANO 68 16       39.809,45     68      18.154,65  -       -        57.964,10     

PR LESIGNANO DE' BAGNI 32 -        18.733,86     32      8.543,36   1       1.359,04   28.636,26     

PR MEDESANO 59 6        34.540,55     -       -        1       1.359,04   35.899,59     

PR MONTECHIARUGOLO 88 -        51.518,11     -       -        6       8.154,26   59.672,37     

PR NEVIANO DEGLI ARDUINI 14 -        8.196,06      14      3.737,72   -       -        11.933,78     

PR NOCETO 90 21       52.688,98     -       -        -       -        52.688,98     

PR PARMA 1.624 169      950.743,37    -       -        22      29.898,94  980.642,31    

PR POLESINE ZIBELLO 4 -        2.341,73      -       -        -       -        2.341,73      

PR SALSOMAGGIORE TERME 61 -        35.711,42     -       -        1       1.359,04   37.070,46     

PR SAN SECONDO PARMENSE 30 30       17.562,99     -       -        -       -        17.562,99     

PR SISSA TRECASALI 47 -        27.515,36     -       -        -       -        27.515,36     

PR SORAGNA 26 -        15.221,26     -       -        -       -        15.221,26     

PR SORBOLO MEZZANI 93 36       54.445,28     -       -        1       1.359,04   55.804,32     

PR TIZZANO VAL PARMA 10 -        5.854,33      10      2.669,80   -       -        8.524,13      

PR TORRILE 49 -        28.686,22     -       -        -       -        28.686,22     

PR TRAVERSETOLO 46 46       26.929,92     -       -        1       1.359,04   28.288,96     

PR VARANO DE' MELEGARI 10 10       5.854,33      10      2.669,80   -       -        8.524,13      

RE ALBINEA 70 -        40.980,32     -       -        -       -        40.980,32     

Allegato 1) “Elenco dei Comuni/Unioni e quantificazione delle risorse regionali in base ai criteri di programmazione 

regionale di cui alla delibera di Assemblea legislativa n. 156/2018”;

Allegato parte integrante - 1
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RE BAGNOLO IN PIANO 79 30       46.249,22     -       -        -       -        46.249,22     

RE BAISO 13 -        7.610,63      13      3.470,74   -       -        11.081,37     

RE BIBBIANO 96 53       56.201,58     -       -        -       -        56.201,58     

RE BORETTO 48 9        28.100,79     -       -        1       1.359,04   29.459,83     

RE BRESCELLO 33 -        19.319,29     -       -        -       -        19.319,29     

RE CADELBOSCO DI SOPRA 61 -        35.711,42     -       -        1       1.359,04   37.070,46     

RE CAMPAGNOLA EMILIA 39 -        22.831,89     -       -        -       -        22.831,89     

RE CAMPEGINE 49 15       28.686,22     -       -        1       1.359,04   30.045,26     

RE CANOSSA 17 9        9.952,36      17      4.538,66   -       -        14.491,02     

RE CASALGRANDE 122 22       71.422,84     -       -        -       -        71.422,84     

RE CASTELLARANO 79 -        46.249,22     -       -        -       -        46.249,22     

RE CASTELNOVO DI SOTTO 23 23       13.464,96     -       -        1       1.359,04   14.824,00     

RE CAVRIAGO 75 -        43.907,48     -       -        1       1.359,04   45.266,52     

RE CORREGGIO 193 30       112.988,59    -       -        1       1.359,04   114.347,63    

RE FABBRICO 39 -        22.831,89     -       -        -       -        22.831,89     

RE GATTATICO 35 12       20.490,16     -       -        -       -        20.490,16     

RE GUALTIERI 33 -        19.319,29     -       -        -       -        19.319,29     

RE GUASTALLA 152 88       88.985,83     -       -        -       -        88.985,83     

RE LUZZARA 44 -        25.759,06     -       -        -       -        25.759,06     

RE MONTECCHIO EMILIA 96 35       56.201,58     -       -        2       2.718,09   58.919,67     

RE NOVELLARA 84 6        49.176,38     -       -        -       -        49.176,38     

RE POVIGLIO 79 -        46.249,22     -       -        -       -        46.249,22     

RE QUATTRO CASTELLA 109 41       63.812,21     -       -        1       1.359,04   65.171,25     

RE REGGIO NELL'EMILIA 1.622 371      949.572,51    -       -        18      24.462,77  974.035,28    

RE REGGIOLO 65 19       38.053,15     -       -        -       -        38.053,15     

RE RIO SALICETO 34 -        19.904,73     -       -        2       2.718,09   22.622,82     

RE ROLO 22 22       12.879,53     -       -        -       -        12.879,53     

RE RUBIERA 135 -        79.033,47     -       -        3       4.077,13   83.110,60     

RE SAN MARTINO IN RIO 69 -        40.394,88     -       -        -       -        40.394,88     

RE SAN POLO D'ENZA 44 44       25.759,06     -       -        -       -        25.759,06     

RE SANT'ILARIO D'ENZA 72 -        42.151,18     -       -        3       4.077,13   46.228,31     

RE SCANDIANO 131 -        76.691,74     -       -        -       -        76.691,74     

RE

UNIONE MONTANA DEI 

COMUNI DELL’APPENNINO 

REGGIANO 145 59       84.887,80     145     38.712,12  -       -        123.599,92    

RE VEZZANO SUL CROSTOLO 47 47       27.515,36     -        -       -        27.515,36     

RE VIANO 17 -        9.952,36      17      4.538,66   -       -        14.491,02     

MO BASTIGLIA 24 -        14.050,39     -       -        -       -        14.050,39     

MO BOMPORTO 62 -        36.296,85     -       -        1       1.359,04   37.655,89     

MO CASTELFRANCO EMILIA 190 40       111.232,29    -       -        -       -        111.232,29    

MO CAVEZZO 38 -        22.246,46     -       -        1       1.359,04   23.605,50     

MO FANANO 12 -        7.025,20      12      3.203,76   -       -        10.228,96     

MO FINALE EMILIA 67 -        39.224,02     -       -        1       1.359,04   40.583,06     

MO FIORANO MODENESE 115 2        67.324,81     -       -        2       2.718,09   70.042,90     

MO FORMIGINE 290 47       169.775,60    -       -        2       2.718,09   172.493,69    

MO FRASSINORO 6 -        3.512,69      6       1.601,88   -       -        5.114,57      

MO LAMA MOCOGNO 8 -        4.683,46      8       2.135,84   -       -        6.819,30      

MO MARANELLO 179 -        104.792,53    -       -        3       4.077,13   108.869,66    

MO MODENA 1.565 160      916.202,82    -       -        19      25.821,81  942.024,63    

MO MONTEFIORINO 14 -        8.196,06      14      3.737,72   -       -        11.933,78     

MO NONANTOLA 84 -        49.176,38     -        1       1.359,04   50.535,42     

MO PAVULLO NEL FRIGNANO 112 -        65.568,51     112     29.901,78  1       1.359,04   96.829,33     

MO PIEVEPELAGO 14 -        8.196,06      14      3.737,72   -       -        11.933,78     

MO

PRIGNANO SULLA 

SECCHIA 11 -        6.439,76      11      2.936,78   -       -        9.376,54      

MO RAVARINO 44 -        25.759,06     -       -        -       -        25.759,06     

MO

SAN CESARIO SUL 

PANARO 35 -        20.490,16     -       -        1       1.359,04   21.849,20     

MO SAN POSSIDONIO 17 3        9.952,36      -       -        1       1.359,04   11.311,40     

MO SASSUOLO 207 40       121.184,65    -       -        4       5.436,17   126.620,82    

MO SERRAMAZZONI 26 12       15.221,26     26      6.941,48   1       1.359,04   23.521,78     

MO SESTOLA 16 -        9.366,93      16      4.271,68   -       -        13.638,61     
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MO

UNIONE COMUNI 

MODENESI AREA NORD 392 -        229.489,78    -       -        1       1.359,04   230.848,82    

MO

UNIONE DELLE TERRE 

D'ARGINE 726 170      425.024,44    -       -        6       8.154,26   433.178,70    

MO

UNIONE TERRE DI 

CASTELLI 490 104      286.862,22    51      13.615,99  3       4.077,13   304.555,34    

BO ALTO RENO TERME 27 -        15.806,69     27      7.208,46   -       -        23.015,15     

BO ANZOLA DELL'EMILIA 108 -        63.226,78     -       -        1       1.359,04   64.585,82     

BO BARICELLA 33 -        19.319,29     -       -        -       -        19.319,29     

BO BOLOGNA 3.888 884      2.276.163,93  -       -        62      84.260,64  2.360.424,57  

BO BORGO TOSSIGNANO 32 -        18.733,86     32      8.543,36   -       -        27.277,22     

BO BUDRIO 132 -        77.277,17     -       -        -       -        77.277,17     

BO CALDERARA DI RENO 109 17       63.812,21     -       -        -       -        63.812,21     

BO CASALECCHIO DI RENO 288 20       168.604,74    -       -        2       2.718,09   171.322,83    

BO CASALFIUMANESE 17 -        9.952,36      17      4.538,66   -       -        14.491,02     

BO CASTEL DEL RIO 8 -        4.683,46      8       2.135,84   -       -        6.819,30      

BO

CASTEL GUELFO DI 

BOLOGNA 47 -        27.515,36     -       -        -       -        27.515,36     

BO

CASTEL SAN PIETRO 

TERME 164 52       96.011,03     -       -        -       -        96.011,03     

BO CASTENASO 146 9        85.473,23     -       -        2       2.718,09   88.191,32     

BO

CASTIGLIONE DEI 

PEPOLI 31 -        18.148,43     31      8.276,38   -       -        26.424,81     

BO CREVALCORE 55 -        32.198,82     -       -        1       1.359,04   33.557,86     

BO DOZZA 44 -        25.759,06     -       -        -       -        25.759,06     

BO FONTANELICE 12 -        7.025,20      12      3.203,76   -       -        10.228,96     

BO GAGGIO MONTANO 20 -        11.708,66     20      5.339,60   -       -        17.048,26     

BO GRANAROLO DELL'EMILIA 121 46       70.837,41     -       -        2       2.718,09   73.555,50     

BO GRIZZANA MORANDI 18 -        10.537,80     18      4.805,64   1       1.359,04   16.702,48     

BO IMOLA 586 253      343.063,80    -       -        3       4.077,13   347.140,93    

BO LIZZANO IN BELVEDERE 12 -        7.025,20      12      3.203,76   -       -        10.228,96     

BO LOIANO 16 -        9.366,93      16      4.271,68   1       1.359,04   14.997,65     

BO MALALBERGO 46 -        26.929,92     -       -        1       1.359,04   28.288,96     

BO MARZABOTTO 42 -        24.588,19     42      11.213,17  -       -        35.801,36     

BO MEDICINA 139 30       81.375,20     -       -        1       1.359,04   82.734,24     

BO MINERBIO 57 -        33.369,69     -       -        1       1.359,04   34.728,73     

BO MOLINELLA 55 -        32.198,82     -       -        1       1.359,04   33.557,86     

BO MONGHIDORO 8 -        4.683,46      8       2.135,84   -       -        6.819,30      

BO MONTE SAN PIETRO 32 -        18.733,86     32      8.543,36   -       -        27.277,22     

BO MONTERENZIO 30 -        17.562,99     30      8.009,40   -       -        25.572,39     

BO MONZUNO 16 -        9.366,93      16      4.271,68   -       -        13.638,61     

BO MORDANO 30 -        17.562,99     -       -        1       1.359,04   18.922,03     

BO OZZANO DELL'EMILIA 139 16       81.375,20     -       -        3       4.077,13   85.452,33     

BO PIANORO 119 7        69.666,54     119     31.770,64  -       -        101.437,18    

BO SALA BOLOGNESE 72 -        42.151,18     -       -        -       -        42.151,18     

BO

SAN GIOVANNI IN 

PERSICETO 237 59       138.747,65    -       -        3       4.077,13   142.824,78    

BO SAN LAZZARO DI SAVENA 274 43       160.408,67    -       -        1       1.359,04   161.767,71    

BO SANT'AGATA BOLOGNESE 36 -        21.075,59     -       -        -       -        21.075,59     

BO SASSO MARCONI 71 7        41.565,75     71      18.955,59  -       -        60.521,34     

BO UNIONE RENO GALLIERA 484 15       283.349,63    -       -        2       2.718,09   286.067,72    

BO VALSAMOGGIA 204 51       119.428,35    204     54.463,95  -       -        173.892,30    

BO VERGATO 36 -        21.075,59     36      9.611,29   1       1.359,04   32.045,92     

BO ZOLA PREDOSA 144 9        84.302,37     -       -        -       -        84.302,37     

FE ARGENTA 100 100      58.543,31     -       -        -       -        58.543,31     

FE BONDENO 59 8        34.540,55     -       -        -       -        34.540,55     

FE CENTO 174 -        101.865,36    -       -        2       2.718,09   104.583,45    

FE CODIGORO 45 -        26.344,49     -       -        -       -        26.344,49     

FE COMACCHIO 68 -        39.809,45     -       -        -       -        39.809,45     

FE COPPARO 72 -        42.151,18     -       -        1       1.359,04   43.510,22     

FE FERRARA 1.286 362      752.866,98    -       -        2       2.718,09   755.585,07    

FE FISCAGLIA 20 -        11.708,66     -       -        -       -        11.708,66     

FE GORO 20 -        11.708,66     -       -        -       -        11.708,66     
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regionale di cui alla delibera di Assemblea legislativa n. 156/2018”;

FE JOLANDA DI SAVOIA 8 -        4.683,46      -       -        -       -        4.683,46      

FE LAGOSANTO 30 -        17.562,99     -       -        -       -        17.562,99     

FE MASI TORELLO 12 12       7.025,20      -       -        -       -        7.025,20      

FE MESOLA 17 9.952,36      -       -        1       1.359,04   11.311,40     

FE OSTELLATO 26 8        15.221,26     -       -        -       -        15.221,26     

FE POGGIO RENATICO 47 -        27.515,36     -       -        -       -        27.515,36     

FE PORTOMAGGIORE 30 4        17.562,99     -       -        -       -        17.562,99     

FE RIVA DEL PO 18 -        10.537,80     -       -        -       -        10.537,80     

FE TERRE DEL RENO 89 -        52.103,55     -       -        -       -        52.103,55     

FE TRESIGNANA 44 -        25.759,06     -       -        -       -        25.759,06     

FE VOGHIERA 36 15       21.075,59     -       -        -       -        21.075,59     

RA CERVIA 88 18       51.518,11     -       -        1       1.359,04   52.877,15     

RA RAVENNA 1.062 291      621.729,96    -       -        9       12.231,38  633.961,34    

RA RUSSI 116 52       67.910,24     -       -        -       -        67.910,24     

RA

UNIONE DEI COMUNI 

DELLA BASSA ROMAGNA 861 265      504.057,91    -       -        6       8.154,26   512.212,17    

RA

UNIONE DELLA ROMAGNA 

FAENTINA 586 301      343.063,80    81      21.625,39  1       1.359,04   366.048,23    

FC BAGNO DI ROMAGNA 37 18       21.661,03     37      9.878,27   1       1.359,04   32.898,34     

FC BERTINORO 90 68       52.688,98     -       -        1       1.359,04   54.048,02     

FC

CASTROCARO TERME E 

TERRA DEL SOLE 27 12       15.806,69     -       -        -       -        15.806,69     

FC CESENA 650 252      380.531,52    -       -        6       8.154,26   388.685,78    

FC CESENATICO 112 48       65.568,51     -       -        2       2.718,09   68.286,60     

FC CIVITELLA DI ROMAGNA 16 16       9.366,93      16      4.271,68   -       -        13.638,61     

FC FORLÌ 719 251      420.926,41    -       -        4       5.436,17   426.362,58    

FC FORLIMPOPOLI 102 51       59.714,18     -       -        1       1.359,04   61.073,22     

FC GALEATA 11 11       6.439,76      11      2.936,78   -       -        9.376,54      

FC GAMBETTOLA 30 -        17.562,99     -       -        1       1.359,04   18.922,03     

FC LONGIANO 47 -        27.515,36     -       -        -       -        27.515,36     

FC MELDOLA 63 11       36.882,29     63      16.819,75  -       -        53.702,04     

FC MODIGLIANA 29 -        16.977,56     29      7.742,42   -       -        24.719,98     

FC MONTIANO 9 9        5.268,90      -       -        -       -        5.268,90      

FC PREDAPPIO 19 -        11.123,23     19      5.072,62   -       -        16.195,85     

FC ROCCA SAN CASCIANO 9 9        5.268,90      9       2.402,82   -       -        7.671,72      

FC RONCOFREDDO 11 11       6.439,76      11      2.936,78   -       -        9.376,54      

FC SANTA SOFIA 38 -        22.246,46     38      10.145,25  -       -        32.391,71     

FC SARSINA 17 17       9.952,36      17      4.538,66   -       -        14.491,02     

FC TREDOZIO 9 -        5.268,90      9       2.402,82   1       1.359,04   9.030,76      

FC

UNIONE RUBICONE E 

MARE 123 15       72.008,27     -       -        2       2.718,09   74.726,36     

RN BELLARIA-IGEA MARINA 80 -        46.834,65     -       -        1       1.359,04   48.193,69     

RN CATTOLICA 96 -        56.201,58     -       -        2       2.718,09   58.919,67     

RN MISANO ADRIATICO 54 -        31.613,39     -       -        3       4.077,13   35.690,52     

RN

MONTESCUDO - MONTE 

COLOMBO 29 -        16.977,56     -       -        -       -        16.977,56     

RN MORCIANO DI ROMAGNA 30 -        17.562,99     -       -        2       2.718,09   20.281,08     

RN NOVAFELTRIA 24 -        14.050,39     24      6.407,52   -       -        20.457,91     

RN PENNABILLI 10 10       5.854,33      10      2.669,80   -       -        8.524,13      

RN POGGIO TORRIANA 33 -        19.319,29     33      8.810,34   -       -        28.129,63     

RN RICCIONE 185 25       108.305,13    -       -        4       5.436,17   113.741,30    

RN RIMINI 641 41       375.262,62    -       -        8       10.872,34  386.134,96    

RN SAN CLEMENTE 18 -        10.537,80     -       -        -       -        10.537,80     

RN

SAN GIOVANNI IN 

MARIGNANO 43 -        25.173,62     -       -        -       -        25.173,62     

RN

SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA 119 -        69.666,54     -       -        1       1.359,04   71.025,58     

RN VERUCCHIO 38 -        22.246,46     38      10.145,25  1       1.359,04   33.750,75     

29.646 6.043    17.355.750,00 1.914   511.000,00 282     383.250,00 18.250.000,00 

* per effetto arrotondamento sono stati assegnati € 0,09 in più al Comune di Frassinoro

**per effetto arrotondamento sono stati assegnati € 0,08 in più al Comune di Morfasso

Totali
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PROV COMUNE Codici fiscali

Risorse 

complessive 

2021/2022

Risorse 2021 

Impegno e 

Liquidazione  

6.700.000,00 
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Risorse 2022 

Impegno         
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11.550.000,00 
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PC AGAZZANO 00290460336 11.708,66 4.298,52 7.410,14

PC ALSENO 00215780339 12.294,10 4.513,45 7.780,65

PC ALTA VAL TIDONE 01749870331 11.123,23 4.083,60 7.039,63

PC BORGONOVO VAL TIDONE 00216470336 14.050,39 5.158,23 8.892,16

PC CALENDASCO 00216710335 5.268,90 1.934,34 3.334,56

PC CAORSO 00229440334 11.123,23 4.083,60 7.039,63

PC CARPANETO PIACENTINO 00150060333 14.050,39 5.158,23 8.892,16

PC CASTEL SAN GIOVANNI 00232420331 36.882,29 13.540,35 23.341,94

PC CASTELL'ARQUATO 00230250334 8.196,06 3.008,96 5.187,10

PC

CASTELVETRO 

PIACENTINO 00180010332 19.904,73 7.307,49 12.597,24

PC CORTEMAGGIORE 00232410332 6.439,76 2.364,19 4.075,57

PC FIORENZUOLA D'ARDA 00115070336 33.369,69 12.250,79 21.118,90

PC GOSSOLENGO 00198670333 15.806,69 5.803,00 10.003,69

PC GRAGNANO TREBBIENSE 00230280331 15.806,69 5.803,00 10.003,69

PC LUGAGNANO VAL D'ARDA 00223910332 7.213,37 2.648,20 4.565,17

PC MONTICELLI D'ONGINA 00182220335 7.025,20 2.579,11 4.446,09

PC MORFASSO 81000110338 5.966,97 2.190,61 3.776,36

PC PIACENZA 00229080338 385.361,36 141.475,13 243.886,23

PC PODENZANO 80003050335 25.173,62 9.241,82 15.931,80

PC PONTENURE 00211890330 14.824,00 5.442,24 9.381,76

PC RIVERGARO 00271960338 12.294,10 4.513,45 7.780,65

PC ROTTOFRENO 00228700332 24.588,19 9.026,90 15.561,29

PC

SAN GIORGIO 

PIACENTINO 00229130331 8.384,24 3.078,05 5.306,19

PC SARMATO 00267710333 8.196,06 3.008,96 5.187,10

PC

UNIONE MONTANA ALTA 

VAL NURE 91111720339 6.439,76 2.364,19 4.075,57

PC

UNIONE MONTANA VALLI 

TREBBIA E LURETTA 01666200330 16.195,85 5.945,87 10.249,98

PC VERNASCA 00211810338 3.409,65 1.251,76 2.157,89

PC VIGOLZONE 00308460336 6.439,76 2.364,19 4.075,57

PR BEDONIA 81000300343 11.933,78 4.381,17 7.552,61

PR BORGO VAL DI TARO 00440510345 28.129,63 10.327,04 17.802,59

PR BUSSETO 00170360341 16.392,13 6.017,93 10.374,20

PR COLLECCHIO 00168090348 63.226,78 23.212,02 40.014,76

PR COLORNO 00226180347 14.635,83 5.373,15 9.262,68

PR CORNIGLIO 00243110343 3.409,65 1.251,76 2.157,89

PR FELINO 00202030342 50.932,68 18.698,57 32.234,11

PR FIDENZA 82000530343 100.485,42 36.890,54 63.594,88

PR FONTANELLATO 00227430345 21.661,03 7.952,27 13.708,76

PR FONTEVIVO 00429190341 16.977,56 6.232,86 10.744,70

Allegato 2) “Ripartizione e impegno delle risorse regionali” 

Allegato parte integrante - 2
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Allegato 2) “Ripartizione e impegno delle risorse regionali” 

PR FORNOVO DI TARO 00322400342 34.948,95 12.830,57 22.118,38

PR LANGHIRANO 00183800341 57.964,10 21.279,97 36.684,13

PR LESIGNANO DE' BAGNI 00167930346 28.636,26 10.513,04 18.123,22

PR MEDESANO 00215920349 35.899,59 13.179,58 22.720,01

PR MONTECHIARUGOLO 92170530346 59.672,37 21.907,12 37.765,25

PR NEVIANO DEGLI ARDUINI 00215930348 11.933,78 4.381,17 7.552,61

PR NOCETO 00166930347 52.688,98 19.343,35 33.345,63

PR PARMA 00162210348 980.642,31 360.016,63 620.625,68

PR POLESINE ZIBELLO 02781180340 2.341,73 859,70 1.482,03

PR SALSOMAGGIORE TERME 00201150349 37.070,46 13.609,43 23.461,03

PR SAN SECONDO PARMENSE 00231310343 17.562,99 6.447,78 11.115,21

PR SISSA TRECASALI 02705440341 27.515,36 10.101,53 17.413,83

PR SORAGNA 00223170341 15.221,26 5.588,08 9.633,18

PR SORBOLO MEZZANI 02888920341 55.804,32 20.487,07 35.317,25

PR TIZZANO VAL PARMA 00241790344 8.524,13 3.129,41 5.394,72

PR TORRILE 00383480340 28.686,22 10.531,38 18.154,84

PR TRAVERSETOLO 00220040349 28.288,96 10.385,54 17.903,42

PR VARANO DE' MELEGARI 00436140347 8.524,13 3.129,41 5.394,72

RE ALBINEA 00441130358 40.980,32 15.044,83 25.935,49

RE BAGNOLO IN PIANO 00441280351 46.249,22 16.979,17 29.270,05

RE BAISO 80019170358 11.081,37 4.068,23 7.013,14

RE BIBBIANO 00452960354 56.201,58 20.632,91 35.568,67

RE BORETTO 00439040353 29.459,83 10.815,39 18.644,44

RE BRESCELLO 00449220359 19.319,29 7.092,56 12.226,73

RE CADELBOSCO DI SOPRA 00441540358 37.070,46 13.609,43 23.461,03

RE CAMPAGNOLA EMILIA 00449250356 22.831,89 8.382,12 14.449,77

RE CAMPEGINE 80000690356 30.045,26 11.030,31 19.014,95

RE CANOSSA 00447040353 14.491,02 5.319,99 9.171,03

RE CASALGRANDE 00284720356 71.422,84 26.220,99 45.201,85

RE CASTELLARANO 80014590352 46.249,22 16.979,17 29.270,05

RE CASTELNOVO DI SOTTO 00453840357 14.824,00 5.442,24 9.381,76

RE CAVRIAGO 00446040354 45.266,52 16.618,39 28.648,13

RE CORREGGIO 00341180354 114.347,63 41.979,68 72.367,95

RE FABBRICO 00440730356 22.831,89 8.382,12 14.449,77

RE GATTATICO 00473350353 20.490,16 7.522,41 12.967,75

RE GUALTIERI 00440630358 19.319,29 7.092,56 12.226,73

RE GUASTALLA 00439260357 88.985,83 32.668,77 56.317,06

RE LUZZARA 00443430350 25.759,06 9.456,75 16.302,31

RE MONTECCHIO EMILIA 00441110350 58.919,67 21.630,78 37.288,89

RE NOVELLARA 00441550357 49.176,38 18.053,79 31.122,59

RE POVIGLIO 00440380350 46.249,22 16.979,17 29.270,05

RE QUATTRO CASTELLA 00439250358 65.171,25 23.925,88 41.245,37

RE REGGIO NELL'EMILIA 00145920351 974.035,28 357.591,03 616.444,25
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Allegato 2) “Ripartizione e impegno delle risorse regionali” 

RE REGGIOLO 00440760353 38.053,15 13.970,20 24.082,95

RE RIO SALICETO 00377960356 22.622,82 8.305,36 14.317,46

RE ROLO 00440750354 12.879,53 4.728,38 8.151,15

RE RUBIERA 00441270352 83.110,60 30.511,84 52.598,76

RE SAN MARTINO IN RIO 00441100351 40.394,88 14.829,90 25.564,98

RE SAN POLO D'ENZA 00445450356 25.759,06 9.456,75 16.302,31

RE SANT'ILARIO D'ENZA 00141530352 46.228,31 16.971,49 29.256,82

RE SCANDIANO 00441150356 76.691,74 28.155,32 48.536,42

RE

UNIONE MONTANA DEI 

COMUNI DELL’APPENNINO 

REGGIANO 91167000354 123.599,92 45.376,41 78.223,51

RE VEZZANO SUL CROSTOLO 00441360351 27.515,36 10.101,53 17.413,83

RE VIANO 00431850353 14.491,02 5.319,99 9.171,03

MO BASTIGLIA 00686230368 14.050,39 5.158,23 8.892,16

MO BOMPORTO 00662760362 37.655,89 13.824,35 23.831,54

MO CASTELFRANCO EMILIA 00172960361 111.232,29 40.835,96 70.396,33

MO CAVEZZO 82000510360 23.605,50 8.666,13 14.939,37

MO FANANO 00562780361 10.228,96 3.755,29 6.473,67

MO FINALE EMILIA 00226970366 40.583,06 14.898,99 25.684,07

MO FIORANO MODENESE 84001590367 70.042,90 25.714,38 44.328,52

MO FORMIGINE 00603990367 172.493,69 63.326,45 109.167,24

MO FRASSINORO 84002170367 5.114,57 1.877,68 3.236,89

MO LAMA MOCOGNO 00460930365 6.819,30 2.503,52 4.315,78

MO MARANELLO 00262700362 108.869,66 39.968,59 68.901,07

MO MODENA 00221940364 942.024,63 345.839,18 596.185,45

MO MONTEFIORINO 00495090367 11.933,78 4.381,17 7.552,61

MO NONANTOLA 00237070362 50.535,42 18.552,73 31.982,69

MO PAVULLO NEL FRIGNANO 00223910365 96.829,33 35.548,30 61.281,03

MO PIEVEPELAGO 00632850368 11.933,78 4.381,17 7.552,61

MO

PRIGNANO SULLA 

SECCHIA 84002010365 9.376,54 3.442,35 5.934,19

MO RAVARINO 00314810367 25.759,06 9.456,75 16.302,31

MO

SAN CESARIO SUL 

PANARO 00311560361 21.849,20 8.021,35 13.827,85

MO SAN POSSIDONIO 00221750367 11.311,40 4.152,68 7.158,72

MO SASSUOLO 00235880366 126.620,82 46.485,45 80.135,37

MO SERRAMAZZONI 00224320366 23.521,78 8.635,39 14.886,39

MO SESTOLA 00511340366 13.638,61 5.007,05 8.631,56

MO

UNIONE COMUNI 

MODENESI AREA NORD 91019940369 230.848,82 84.749,98 146.098,84

MO

UNIONE DELLE TERRE 

D'ARGINE 03069890360 433.178,70 159.029,99 274.148,71
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MO

UNIONE TERRE DI 

CASTELLI 02754930366 304.555,34 111.809,36 192.745,98

BO ALTO RENO TERME 03500441203 23.015,15 8.449,40 14.565,75

BO ANZOLA DELL'EMILIA 80062710373 64.585,82 23.710,96 40.874,86

BO BARICELLA 01042180370 19.319,29 7.092,56 12.226,73

BO BOLOGNA 01232710374 2.360.424,57 866.566,80 1.493.857,77

BO BORGO TOSSIGNANO 82000010379 27.277,22 10.014,10 17.263,12

BO BUDRIO 00469720379 77.277,17 28.370,25 48.906,92

BO CALDERARA DI RENO 00543810378 63.812,21 23.426,95 40.385,26

BO CASALECCHIO DI RENO 01135570370 171.322,83 62.896,60 108.426,23

BO CASALFIUMANESE 82002150371 14.491,02 5.319,99 9.171,03

BO CASTEL DEL RIO 01129840375 6.819,30 2.503,52 4.315,78

BO

CASTEL GUELFO DI 

BOLOGNA 01021480379 27.515,36 10.101,53 17.413,83

BO

CASTEL SAN PIETRO 

TERME 00543170377 96.011,03 35.247,88 60.763,15

BO CASTENASO 01065340372 88.191,32 32.377,09 55.814,23

BO

CASTIGLIONE DEI 

PEPOLI 80014510376 26.424,81 9.701,16 16.723,65

BO CREVALCORE 00316400373 33.557,86 12.319,87 21.237,99

BO DOZZA 01043000379 25.759,06 9.456,75 16.302,31

BO FONTANELICE 01125200376 10.228,96 3.755,29 6.473,67

BO GAGGIO MONTANO 01042740371 17.048,26 6.258,81 10.789,45

BO GRANAROLO DELL'EMILIA 80008270375 73.555,50 27.003,94 46.551,56

BO GRIZZANA MORANDI 01043110376 16.702,48 6.131,87 10.570,61

BO IMOLA 00794470377 347.140,93 127.443,52 219.697,41

BO LIZZANO IN BELVEDERE 01025300375 10.228,96 3.755,29 6.473,67

BO LOIANO 80008290373 14.997,65 5.505,99 9.491,66

BO MALALBERGO 80008310379 28.288,96 10.385,54 17.903,42

BO MARZABOTTO 01042720373 35.801,36 13.143,51 22.657,85

BO MEDICINA 00421580374 82.734,24 30.373,67 52.360,57

BO MINERBIO 01042870376 34.728,73 12.749,73 21.979,00

BO MOLINELLA 00446980377 33.557,86 12.319,87 21.237,99

BO MONGHIDORO 00562720375 6.819,30 2.503,52 4.315,78

BO MONTE SAN PIETRO 80013730371 27.277,22 10.014,10 17.263,12

BO MONTERENZIO 80013710373 25.572,39 9.388,22 16.184,17

BO MONZUNO 00956680375 13.638,61 5.007,05 8.631,56

BO MORDANO 01024610378 18.922,03 6.946,72 11.975,31

BO OZZANO DELL'EMILIA 00573110376 85.452,33 31.371,54 54.080,79

BO PIANORO 00586340374 101.437,18 37.239,95 64.197,23

BO SALA BOLOGNESE 80014630372 42.151,18 15.474,68 26.676,50

BO

SAN GIOVANNI IN 

PERSICETO 00874410376 142.824,78 52.434,30 90.390,48
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BO SAN LAZZARO DI SAVENA 00754860377 161.767,71 59.388,69 102.379,02

BO SANT'AGATA BOLOGNESE 00865820377 21.075,59 7.737,34 13.338,25

BO SASSO MARCONI 01041300375 60.521,34 22.218,79 38.302,55

BO UNIONE RENO GALLIERA 02855851206 286.067,72 105.022,12 181.045,60

BO VALSAMOGGIA 03334231200 173.892,30 63.839,91 110.052,39

BO VERGATO 01044370375 32.045,92 11.764,80 20.281,12

BO ZOLA PREDOSA 01041340371 84.302,37 30.949,36 53.353,01

FE ARGENTA 00315410381 58.543,31 21.492,61 37.050,70

FE BONDENO 00113390389 34.540,55 12.680,64 21.859,91

FE CENTO 81000520387 104.583,45 38.395,02 66.188,43

FE CODIGORO 00339040388 26.344,49 9.671,68 16.672,81

FE COMACCHIO 82000590388 39.809,45 14.614,98 25.194,47

FE COPPARO 00053930384 43.510,22 15.973,62 27.536,60

FE FERRARA 00297110389 755.585,07 277.392,88 478.192,19

FE FISCAGLIA 01912970389 11.708,66 4.298,52 7.410,14

FE GORO 82000830388 11.708,66 4.298,52 7.410,14

FE JOLANDA DI SAVOIA 00313290389 4.683,46 1.719,41 2.964,05

FE LAGOSANTO 00370530388 17.562,99 6.447,78 11.115,21

FE MASI TORELLO 00321080384 7.025,20 2.579,11 4.446,09

FE MESOLA 82001930385 11.311,40 4.152,68 7.158,72

FE OSTELLATO 00142430388 15.221,26 5.588,08 9.633,18

FE POGGIO RENATICO 00339480386 27.515,36 10.101,53 17.413,83

FE PORTOMAGGIORE 00292080389 17.562,99 6.447,78 11.115,21

FE RIVA DEL PO 02035850383 10.537,80 3.868,67 6.669,13

FE TERRE DEL RENO 01988940381 52.103,55 19.128,43 32.975,12

FE TRESIGNANA 02035700380 25.759,06 9.456,75 16.302,31

FE VOGHIERA 00289060386 21.075,59 7.737,34 13.338,25

RA CERVIA 00360090393 52.877,15 19.412,43 33.464,72

RA RAVENNA 00354730392 633.961,34 232.741,97 401.219,37

RA RUSSI 00246880397 67.910,24 24.931,43 42.978,81

RA

UNIONE DEI COMUNI 

DELLA BASSA ROMAGNA 02291370399 512.212,17 188.045,02 324.167,15

RA

UNIONE DELLA ROMAGNA 

FAENTINA 90028320399 366.048,23 134.384,83 231.663,40

FC BAGNO DI ROMAGNA 81000330407 32.898,34 12.077,75 20.820,59

FC BERTINORO 80002170407 54.048,02 19.842,29 34.205,73

FC

CASTROCARO TERME E 

TERRA DEL SOLE 80001950403 15.806,69 5.803,00 10.003,69

FC CESENA 00143280402 388.685,78 142.695,60 245.990,18

FC CESENATICO 00220600407 68.286,60 25.069,60 43.217,00

FC CIVITELLA DI ROMAGNA 80002330407 13.638,61 5.007,05 8.631,56
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PROV COMUNE Codici fiscali

Risorse 

complessive 

2021/2022

Risorse 2021 

Impegno e 

Liquidazione  

6.700.000,00 

(*)

Risorse 2022 

Impegno         

Saldo 

11.550.000,00 

(**)

Allegato 2) “Ripartizione e impegno delle risorse regionali” 

FC FORLÌ 00606620409 426.362,58 156.527,63 269.834,95

FC FORLIMPOPOLI 80005790409 61.073,22 22.421,40 38.651,82

FC GALEATA 80003190404 9.376,54 3.442,35 5.934,19

FC GAMBETTOLA 00607230406 18.922,03 6.946,72 11.975,31

FC LONGIANO 81001810407 27.515,36 10.101,53 17.413,83

FC MELDOLA 80007150404 53.702,04 19.715,27 33.986,77

FC MODIGLIANA 80002730408 24.719,98 9.075,28 15.644,70

FC MONTIANO 81000990408 5.268,90 1.934,34 3.334,56

FC PREDAPPIO 80008750400 16.195,85 5.945,87 10.249,98

FC ROCCA SAN CASCIANO 80013400405 7.671,72 2.816,47 4.855,25

FC RONCOFREDDO 81006880405 9.376,54 3.442,35 5.934,19

FC SANTA SOFIA 80008900401 32.391,71 11.891,75 20.499,96

FC SARSINA 81000770404 14.491,02 5.319,99 9.171,03

FC TREDOZIO 00695070409 9.030,76 3.315,40 5.715,36

FC

UNIONE RUBICONE E 

MARE 90051070408 74.726,36 27.433,79 47.292,57

RN BELLARIA-IGEA MARINA 00250950409 48.193,69 17.693,03 30.500,66

RN CATTOLICA 00343840401 58.919,67 21.630,78 37.288,89

RN MISANO ADRIATICO 00391260403 35.690,52 13.102,82 22.587,70

RN

MONTESCUDO - MONTE 

COLOMBO 91158830405 16.977,56 6.232,86 10.744,70

RN MORCIANO DI ROMAGNA 00607140407 20.281,08 7.445,66 12.835,42

RN NOVAFELTRIA 00360640411 20.457,91 7.510,58 12.947,33

RN PENNABILLI 00217050418 8.524,13 3.129,41 5.394,72

RN POGGIO TORRIANA 04110220409 28.129,63 10.327,04 17.802,59

RN RICCIONE 00324360403 113.741,30 41.757,08 71.984,22

RN RIMINI 00304260409 386.134,96 141.759,14 244.375,82

RN SAN CLEMENTE 82009450402 10.537,80 3.868,67 6.669,13

RN

SAN GIOVANNI IN 

MARIGNANO 82005910409 25.173,62 9.241,82 15.931,80

RN

SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA 01219190400 71.025,58 26.075,14 44.950,44

RN VERUCCHIO 00392080404 33.750,75 12.390,69 21.360,06

18.250.000,00 6.700.000,00 11.550.000,00

*per effetto arrotondamento sono stati assegnati € 0,03 in meno al Comune di Bologna

*per effetto arrotondamento sono stati assegnati € 0,03 in più al Comune di Bologna

Totali
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Allegato 3) Modulo fac-simile da utilizzare per la Richiesta di 

liquidazione dell’acconto  del finanziamento alla Regione Emilia-

Romagna”. 

La richiesta di finanziamento alla Regione Emilia-Romagna, 

debitamente compilata e sottoscritta dal legale rappresentante 

dell’ente richiedente, deve essere inviata entro il 3  settembre 

2021, esclusivamente tramite pec, al seguente indirizzo: 

procedura.finanziamenti036@postacert.regione.emilia-romagna.it   
 

 

 

Il Comune/l’Unione di Comuni di ________________________ 

in quanto sede di servizi educativi per la prima infanzia (L.R. 

19/2016): 

   a titolarità pubblica (gestione diretta); 

   a titolarità pubblica (gestione indiretta); 

  a titolarità e gestione privata, convenzionati con Comuni / Unioni 

di Comuni, secondo i requisiti di qualità stabiliti dalla normativa 

regionale; 

In relazione alla misura sperimentale denominata “Al nido con la 

Regione”, così come prevista nella delibera della Giunta Regionale n. 

___ del ___; 

Si impegna 

- ad utilizzare le risorse di cui alla misura  “Al nido con la Regione” 

esclusivamente per abbattere le rette/tariffe dei servizi educativi 

per la prima infanzia applicate alle famiglie con ISEE non superiore 

a 26.000 euro, per l’anno educativo 2021/2022; 

- a coinvolgere adeguatamente i gestori dei servizi per la prima 

infanzia privati convenzionati con il Comune /Unione, destinando loro 

quota parte delle risorse oggetto della presente deliberazione;  

- a diffondere alla cittadinanza le informazioni circa la misura “Al 

nido con la Regione”; 

Richiede 

la liquidazione dell’acconto del finanziamento regionale, indicato 

nell’Allegato 2) parte integrante e sostanziale della deliberazione 

della Giunta Regionale n. ___ del ___, da impiegare nel rispetto della 

Allegato parte integrante - 3
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tempistica e delle modalità di partecipazione alla misura regionale 

di che trattasi; 

Preso atto che 

la Regione Emilia-Romagna, nei limiti delle risorse disponibili e 

specificamente indicate nell’Allegato 2) della delibera n. _del_ 

provvederà all’erogazione di un primo acconto relativo all’e.f. 2021 

in seguito alla presente richiesta  e disporrà il saldo a ricevimento 

da parte del Comune/Unione della relazione sugli esiti dell’effettiva 

applicazione della misura  regionale; 

   

Si impegna altresì 

a trasmettere alla Regione Emilia-Romagna, secondo lo schema di 

monitoraggio elaborato dall’Amministrazione regionale,  entro il 

termine previsto del 30 giugno 2022, una relazione sugli esiti 

dell’effettiva applicazione della misura regionale, in continuità con 

l’attuazione della misura regionale dell’a.e. 2020/2021, con 

descrizione delle fasce ISEE applicate per i servizi educativi 

pubblici e privati, nonché le informazioni finalizzate alla 

applicazione concreta della misura regionale, come di seguito 

indicato: 

 

a. n./servizi coinvolti a titolarità pubblica (gestione diretta); 
n/bambini beneficiari per l’a.e. 2021/2022; quota risorse della 

misura regionale utilizzate in questo ambito; 

 

b. n./servizi coinvolti a titolarità pubblica (gestione indiretta); 
n/bambini beneficiari per l’a.e. 2021/2022; quota risorse della 

misura regionale utilizzate in questo ambito; 

 

c. n/servizi coinvolti a titolarità e gestione privata convenzionati 
con Comune / Unione di Comuni; n/bambini beneficiari per l’a.e. 

2021/2022; quota risorse della misura regionale utilizzate in 

questo ambito. 

 

 

                                              Firmato 

                                      Il legale rappresentante 

                                       ______________________ 

                                          (Nome e Cognome) 
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Gino Passarini, Responsabile del SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SOCIO EDUCATIVE
esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in
relazione all'atto con numero di proposta GPG/2021/872

IN FEDE

Gino Passarini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Kyriakoula Petropulacos, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2021/872

IN FEDE

Kyriakoula Petropulacos

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO RAGIONERIA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di spesa in relazione all'atto con numero
di proposta GPG/2021/872

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE
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OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 926 del 21/06/2021

Seduta Num. 29
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